Edição nº 730 – 18 de Julho de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo

Página 1 de 1

PORTARIA Nº 3101/17

Nomeia  Servidor Municipal.O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de
Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas:
R E S O L V E Art. 1º Nomear o Servidor Municipal MAURICIO DO
PRADO LUCATELI, para ocupar o  cargo em  comissão de Diretor II, a
partir de 02.07.2017. Art. 2º Revogam-se as disposições em
contrario.   Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,  Prefeitura Municipal de
Jacutinga,  05  de  Julho  de 2017.

MELQUIADES DE ARAUJO
Prefeito Municipal

REGINALDO SYDINE LUIZ
Secretario Municipal  de Educação,
Esporte e Lazer

PORTARIA Nº 3105/17

Nomeia Pregoeiros Oficiais e Equipe de Apoio. O Prefeito Municipal de
Jacutinga, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições: R E S O L VE:
Art. 1º Nomear  Pregoeiros Oficiais e Equipe de Apoio abaixo discriminados,
a partir de 17 de Julho de 2017. PREGOEIROS OFICIAIS

1-LUIS OTÁVIO BONALDI
2-LUANA MARTA DE SOUZA RAMOS
3-DAYANA FERNANDES

EQUIPE DE APOIO

Secretaria Municipal de Saúde
1-LUCAS CORRADI JUNQUEIRA PINTO

Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer
1-MARIA ESMÊNIA FURRIER

Secretaria Municipal de Obras
1-CARLOS AUGUSTO TAVARES

Secretaria Municipal  de Fazenda
1-VANILDA DE FATIMA SILVA
2-ADALBERTO BARBOSA PERUGINI

Secretaria Municipal de Assistência Social
1-MARIA CAROLINA GRASSI MOREDO

Secretaria Municipal de Governo
1- EIDIMAN MONTEIRO JUNIOR

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrario, em especial a Portaria nº
2896/17.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA, 17 de Julho de  2017.

MELQUIADES DE ARAUJO
Prefeito Municipal

REGINALDO CAMILO
Secretario Municipal de Fazenda

Departamento de Licitações, Contratos e Convênios

DESPACHO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

Referência: Pregão Presencial n. 77/17 - Processo Licitatório n. 766/17
Assunto: Impugnação ao edital Objeto: Aquisição de caminhas empilháveis O
Exmo. Senhor Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por Lei, e ainda, Considerando a impugnação ao edital do Pregão
Presencial n. 77/17, subscrita pela impugnante Baluarte Móveis e
Equipamentos para informática Ltda - EPP em face da frustração do caráter
competitivo com a descrição do objeto limitada ao atendimento de uma única
marca, conforme determina artigo 3.º, §1.º, inciso I da lei 8666/93.
Considerando o arrazoado contido na decisão do Pregoeiro que acolho como
razão para: Decidir, suspender o certame licitatório objeto do Pregão
Presencial n. 77/17, Processo Licitatório n. 766/17, para que sejam feitas as
adequações necessárias. Jacutinga, 18 de Julho de 2017.

Reginaldo Sydine Luiz
Secretário Municipal de Educação

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação
Deserta. Processo Licitatório nº 597/2017, Pregão nº 58/2017 - Objeto:
Pregão Presencial a contratação de empresa para manutenção corretiva e
preventiva de equipamentos laboratoriais, odontológicos, hospitalares e
fisioterápicos, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de
Saúde, conforme especificações contidas no Anexo I.  Despacho da Ata:
“Tendo em vista o resultado noticiado pelo Ilmo. Sr. Pregoeiro Municipal,
determino o arquivamento do presente processo licitatório face à deserção,
bem como seja  determinada a abertura de novo processo licitatório para o
objeto declinado”. Data: 18/07/2017. MELQUIADES DE ARAUJO –
Prefeito Municipal. Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-
000.

		2017-07-19T08:24:29-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163